
 

 

UCHWAŁA NR LXVIII/483/23 

RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 2 marca 2023 r. 

w sprawie wyboru sposobu prowadzenia i formy gospodarki komunalnej i powierzenia realizacji zadań 

własnych Gminy Gryfino Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Gryfinie. 

Na podstawie art. 6, art. 7 ust. 1 pkt 2, 3, 12, 13, 15 oraz art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 2, art. 3 i art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679), uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się, iż gospodarka komunalna na terenie Gminy Gryfino w zakresie: 

1) utrzymania czystości i porządku oraz urządzeń sanitarnych na terenach gminnych, z wyłączeniem zadań, 

których realizacja wymaga przeprowadzenia przetargu zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, 

2) gminnych dróg, ulic, mostów, placów, 

3) kanalizacji deszczowej, fontann i studni publicznych na terenach gminnych, 

4) zieleni gminnej i zadrzewień, 

5) cmentarzy gminnych, 

- prowadzona będzie w formie spółki prawa handlowego ze 100% udziałem Gminy Gryfino w kapitale 

zakładowym. 

§ 2. 1. Powierza się realizację zadań własnych Gminy Gryfino, o których mowa w § 1, jednoosobowej 

spółce Gminy Gryfino - Przedsiębiorstwu Usług Komunalnych Sp. z o.o. z siedzibą przy ul. Szczecińskiej 5, 

74-100 Gryfino, KRS 0000133946, zwanej dalej "Spółką", do 31 grudnia 2032 r. 

2. Powierzone zadania będą realizowane na terenie Gminy Gryfino przez świadczenie usług mających na 

celu zapewnienie mieszkańcom Gminy Gryfino dostęp i możliwość korzystania z gminnych obiektów 

i infrastruktury komunalnej oraz urządzeń użyteczności publicznej zlokalizowanych w granicach gminy 

Gryfino, w szczególności poprzez: 

1) wykonywanie robót interwencyjnych, utrzymaniowych, remontowych i zabezpieczających na drogach, 

mostach, placach, ścieżkach rowerowych, 

2) wykonywanie robót związanych z urządzeniami i elementami bezpieczeństwa ruchu na drogach, mostach, 

placach, ścieżkach rowerowych, 

3) zimowe i letnie utrzymanie dróg, mostów, placów, ścieżek rowerowych, 

4) administrowanie i bieżące utrzymanie cmentarzy, 

5) utrzymanie zieleni, w tym zieleni przydrożnej, poprzez sadzenie i usuwanie drzew oraz krzewów, 

6) wykonywanie prac interwencyjnych i utrzymaniowych wiat przystankowych, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 marca 2023 r.

Poz. 1705



7) wykonywanie prac interwencyjnych, utrzymaniowych i remontowych na sieci i urządzeniach kanalizacji 

deszczowej, 

8) oczyszczanie dróg, ulic, chodników, placów i innych terenów, w tym utrzymanie i opróżnianie koszy 

ulicznych, pojemników na odpady, słupów ogłoszeniowych, witaczy oraz urządzeń "city-light", 

9) wykonywanie prac związanych z montażem, utrzymaniem i konserwacją ławek, 

10) wykonywanie prac związanych z obsługą świąt okolicznościowych, w tym zakup i wywieszanie flag 

masztowych, 

11) utrzymanie, oczyszczanie i konserwacja fontann i studni publicznych. 

3. Powierzone Spółce zadania mają charakter usług publicznych, świadczonych w ogólnym interesie 

gospodarczym i będą realizowane poprzez zaspokajanie zbiorowych potrzeb mieszkańców Gminy Gryfino, 

w ramach działalności Spółki, z uwzględnieniem postanowień Decyzji Komisji Europejskiej z dnia 20 grudnia 

2011 r. (Dz. Urz. UE. L 7/3 z 2012 r.). 

§ 3. 1. Szczegółowy zakres powierzenia oraz zasady przekazywania Spółce rekompensaty za świadczenie 

usług publicznych, zostaną określone w umowie wykonawczej. Umowa ta określi w szczególności: 

1) szacowaną wysokość i sposób obliczenia rekompensaty z tytułu wykonywania przez Spółkę zadań 

powierzonych, 

2) zasady kontrolowania i rozliczania rekompensaty, 

3) zasady postępowania w przypadku wystąpienia nadwyżek lub niedoborów rekompensaty, 

4) standardy jakościowe wykonywania zadań powierzonych, 

5) zakres monitorowania i kontroli przez Gminę realizacji przez Spółkę powierzonego zadania, 

6) odpowiedzialność Spółki za niewykonanie lub nienależyte wykonanie powierzonego zadania. 

2. Umowa wykonawcza na realizację zadań powierzonych wskazanych w § 1 pkt 1, 3, 4, 5 może zostać 

zawarta po rozwiązaniu lub wygaśnięciu obecnie obowiązującej umowy zawartej między Gminą Gryfino 

i Spółką o udzielenie zamówienia publicznego na wykonywanie w okresie 2021-2023 na terenie Gminy 

Gryfino usług komunalnych. 

§ 4. Wykonanie powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

   
PRZEWODNICZĄCY RADY 

 

 

Rafał Guga 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1705


		2023-03-13T14:05:13+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




